24 5ª feira | 29/Set/2016  - Edição nº 9792

Conselhos

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARANÁ
Extrato de Contrato 026/2016

CNPJ da Contratada: 02.148.365/0001-93. Contratada: Fernandes Zenti e Cia Ltda.
Processo Administrativo de Contratação nº 026/2016. Objeto: prestação de serviço
de condicionamento muscular. Fundamento Legal: Lei 10.520/02. Valor: R$ 125,00
mensais. Data da assinatura: 27/09/2016.

88548/2016

PORTARIA Nº 1508/2016

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DO PARANÁ – CRF-PR, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
Regimento Interno, pelo presente instrumento resolve;

EXONERAR a José Paulo Pacola, CPF nº 370.727.819-00, da função de confiança
de Supervisor de Seccional neste Conselho Regional de Farmácia do Estado do
Paraná, revogando a Portaria 1451/2016.

Curitiba, 01 de Setembro de 2016.

Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF/PR

89528/2016

Municipalidades

89424/2016

Altônia

ATO##AVISO DE LICITAÇÃO
EXTRATO DO EDITAL DE TP Nº 006/2016
EMISSÃO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 006/2016: 28/09/2016
DATA DO PROTOCOLO: ATÉ DIA 14/10/2016 ÀS 17:00 HORAS
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA: 17/10/2016 ÀS 08:30 HORAS
LOCAL DE ABERTURA: SEDE DA PREFEITURA.
ENDEREÇO: Rua Rui Barbosa, 815 – Centro – Altônia – PR OBJETO: Contratação
de Empresa para Fornecimento e instalação de Geomembrana em Polietileno de Alta
Densidade (PEAD), com espessura mínima de 1,00mm lisa para instalação em vala des-
tinada a armazenagem de lixo no Aterro Sanitário Municipal. R$ 22.000,00 DO EDITAL:
Retirada na Prefeitura Municipal de Altônia, mediante o pagamento fixado no R$-50,00
comprovado por meio de depósito bancário no Banco do Brasil Agência 1427-3 C/C
nº10.583-X.##DATAltônia-PR, 28/09/2016.

Araucária

AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE PREGÃO (PRESENCIAL)
PREGÃO Nº 072/2016 - PROCESSO Nº 7537/2016

OBJETO: Aquisição de móveis escolares, nos termos estabelecidos no Edital e
seus Anexos.
Informamos que o Processo Licitatório em epígrafe está suspenso, para análise e
readequação do mesmo. Após análise e retificações que se fizerem necessárias o
mesmo será republicado.

Araucária, 28 de setembro de 2016.
MARCELLO SCHIAVON

PREGOEIRO
89549/2016

Assaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2016
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMA-
NENTES, CONFORME PROPOSTA DE EMENDA PARLAMENTAR N°
09611017000/1140-02
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/OUTUBRO/2016 08:30 HRS
DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 13/OUTUBRO/2016 ÀS 08H30MIN.
EDITAL: Os documentos integrantes do Edital estarão disponíveis e deverão ser
retirados pelos interessados, no site do Banco do Brasil http://www.licitacoese. com.
br, e as informações serão prestadas de através do telefone (43) 3262-1313.(SITE
DO BANCO DO BRASIL - ID Nº 646082)

ASSAÍ, 14 de Setembro de 2016.
CREVENICE BENEDETTI DA SILVA

Pregoeira - Portaria 001/16 de 13/Janeiro/2016

89502/2016

EDITAL Nº 047/2016 SMGP
CONCURSO PÚBLICO

OBJETO: Concurso Público destinado ao provimento de cargo do Município de
Araucária,  de  EDUCADOR  INFANTIL II,  no  regime  Estatutário,  que  será
regido pelo edital 047/2016 – SMGP, executado pelo Núcleo de Concursos da
Universidade Federal do Paraná  - NC/UFPR.
INSCRIÇÕES:  serão feitas  exclusivamente via Internet,  tendo início no dia
10/10/2016  e  término  às  23h00min  do  dia  09/11/2016,  mediante  o
preenchimento  do  formulário  de  Inscrição,  no  site  www.nc.ufpr.br, no  link
específico do Concurso Público. Para consultar o Edital na íntegra, acessar o
Diário  Oficial  Eletrônico  do  Município  no  endereço:
http://www.diariooficial.araucaria.pr.gov.br/ ou  pelo  portal  do  Núcleo  de
Concursos da Universidade Federal do Paraná no endereço: www.nc.ufpr.br.

Publique-se.
Araucária, 28 de setembro de 2016.

OSVALDO CESAR MARTINS
 Presidente da Comissão Especial de Concurso

89640/2016

Cascavel

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
TOMADA DE PREÇOS n.º 16/2016 – Comunicado II

Objeto: Contratação de prestação de serviços para apoiar os serviços ad-
ministrativos, de limpeza, cozinha, telefonista e supervisora, essenciais ao
cumprimento da missão do Corpo de Bombeiros de Cascavel. Encontra-se
a disposição no site do município a integra do Comunicado II. Informações:
alexandrab@cascavel.pr.gov.br ou no fone 0xx45 3321-2301. Cascavel/PR,
28 de setembro de 2016. Henrique W. Koupaka, Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

89416/2016

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
CONCORRÊNCIA Nº 10/2016
Objeto: Contratação de empresa para Gestão Integrada dos Serviços Relativos
à Limpeza Urbana, Coleta, Destinação Final e Disposição Final dos Resíduos
Sólidos Urbanos
Comunicado V
O MUNICÍPIO DE CASCAVEL, Estado do Paraná, por intermédio da Comissão
Especial  de Licitação,  informa que devido à SUSPENSÃO DE LIMINAR nº
1.586.898-9, DA VARA FAZENDA PÚBLICA DA COMARCA DE CAS-
CAVEL, deferida nos autos de Ação Ordinária  nº 0026054-60.2016.8.16.0021
de autoria de CGC Coleta Geral Concessões Ltda. confirmada nos autos nº
0027027-15.2016.8.16.0021(T.O.S. Obras e Serviços Ambientais Ltda.), nº
0027244-58.2016.8.16.0021 (Costa Oeste Serviços de Limpeza-Eireli) e nº
0027203-91.2016.8.16.0021(Ministério Público do Estado do Paraná), a sessão de
apresentação das propostas, prevista no item 7 do Edital, fica designada para às
9h do dia 04 de outubro de 2016. Cascavel/PR, 28 de setembro de 2016. Alisson
Ramos da Luz, Presidente da Comissão Especial de Licitação.

89537/2016

MUNICÍPIO DE CASCAVEL
CONCORRÊNCIA Nº 10/2016
Objeto: Contratação de empresa para Gestão Integrada dos Serviços Relativos
à Limpeza Urbana, Coleta, Destinação Final e Disposição Final dos Resíduos
Sólidos Urbanos
Comunicado VI
O MUNICÍPIO DE CASCAVEL, Estado do Paraná, por intermédio da Comissão
Especial de Licitação, ratifica e esclarece, nos termos definidos no artigo 21, pa-
rágrafo 4º, da Lei nº 8.666/93, que a expressão “... maior preço proposto” contida
no item 11.5.4 do edital de Concorrência Pública nº 10/2016, refere-se ao preço
máximo proposto pelo Município, constante do orçamento básico do Anexo V do
edital. Ratificam-se integralmente todas as demais regras definidas no referido
edital. Cascavel/PR, 28 de setembro de 2016. Alisson Ramos da Luz, Presidente
da Comissão Especial de Licitação.

89544/2016

AVISO DE LICITAÇÃO - MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2016

O MUNICÍPIO DE CATANDUVAS/PR, TORNA PÚBLICO a realização de lici-
tação na modalidade PREGÃO, forma PRESENCIAL, tipo de avaliação MENOR
PREÇO, regime de execução indireta, EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO,
objetivando a AQUISIÇÃO DE AVIAMENTOS E TECIDOS, MATERIAL DE
EXPEDIENTE, JOGOS E UTENSÍLIOS DIVERSOS PARA USO NA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, AQUISIÇÕES ESTAS FI-
NANCIADAS COM RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL (FNAS) E FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (FEAS),
CONFORME PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO E TERMO DE REFE-

Catanduvas

CÓDIGO LOCALIZADOR:
629582416

Documento emitido em 29/09/2016 10:17:23.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9792 | 29/09/2016 | PÁG. 24

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.